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Punkt 1: ET - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Godkendt

Afbud: Laith Wafiq (F)



Punkt 2: ET - Orientering - marts

19/11677

Resumé

A. Møde i Lejre Erhvervsudviklingsforum den 3. marts 2020

Der gennemføres møde i Lejre Erhvervsudviklingsforum i forlængelse af dette møde i Udvalget for Erhverv & Turisme.
Dagsorden til mødet i Lejre Erhvervsudviklingsforum er vedlagt som bilag.

 

B. Lejre Erhvervsforum har udpeget stedfortræder til Lejre Erhvervsudviklingsforum

Bestyrelsen for Lejre Erhvervsudviklingsforum har den 12. februar 2020 meddelt administrationen, at de, som følge af, at
Dorte Kiilerich er udpeget som formand for Udvalget for Erhverv & Turisme, har udpeget en stedfortræder til hendes
plads i Lejre Erhvervsudviklingsforum.

 

Bestyrelsen har udpeget foreningens kasserer Kristian Emborg til at repræsentere foreningen i Lejre
Erhvervsudviklingsforum i stedet for Dorte Kiilerich. Udpegningen gælder for første halvår af 2020.

 

C. Statistik over sagsbehandlingstider i Center for Teknik og Miljø i 4. kvartal 2019

Opgørelsen viser den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for blandt andet byggesager, landzonesager,
beskyttelseslinjesager, fredningssager, landbrugssager, miljøsager med flere. Sagsbehandlingstiderne beregnes i henhold
til servicemålaftalen mellem Regeringen og KL for de sager, der er omfattet af aftalen. For øvrige sager regnes fra
fyldestgørende materiale er modtaget, til afgørelse er truffet. Det fremgår af opgørelsen, om sagerne er omfattet af
servicemålaftalen.

 

Opgørelsen viser, at sagsbehandlingstiderne på næsten alle områder ligger indenfor de fastsatte servicemål. På sager med
enfamiliehuse og simple konstruktioner samt fredningssager er sagsbehandlingstiden overskredet. Den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid på sager med enfamiliehuse og simple konstruktioner er 32 dage mod et mål på 28 dage. På
fredningssager er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 25 dage mod et mål på 21 dage.

 

Opgørelsen dækker kun en mindre del af administrationens sagsbehandling inden for bygge-, landbrug- og miljøområdet.
Opgørelsen for 4. kvartal 2019 er vedlagt.

D. Lejre Kommune blandt de bedste i KL opgørelse over sagsbehandlingstider i 2019 på det tekniske område

KL har offentliggjort servicemålstatistikken for hele 2019. Statistikken vedlagt som bilag.

 

Statistikken viser blandt andet, at Lejre Kommune har den laveste gennemsnitlige sagsbehandlingstid i region Sjælland,
når det gælder kategorien ”Industri og lagerbygninger”, samt den næstlaveste gennemsnitlige sagsbehandlingstid i region
Sjælland, når det gælder kategorien ”Etagebyggeri erhverv”.

 

For Lejre Kommune er servicemålet overholdt i 4 ud af 5 kategorier af byggesager. På landsplan er servicemålet
overholdt i 1 ud af 5 kategorier af byggesager. Lejre Kommune har ikke givet miljøgodkendelser i 2019.

 



E. Nyt fra Visit Fjordlandet

Den 15. februar 2020 blev Tysklandkampagnen eksekveret i samarbejde med VisitDenmark. I løbet af de næste par
måneder kører der en række trafikskabende aktiviteter i Nordtyskland med henblik på at drive trafik ind til
VisitFjordlandets landingsside på VDK: https://www.visitdenmark.de/daenemark/regionen/ostsee/fjordland
 

Presseomtale: Dobbeltside i Scan Magazine omhandlende Fjordlandet som feriedestination med fokus på fortællingen om
vikinger. Magasinet har et samlet oplag på 145.000 eksemplarer og distribueres i samarbejde med en række flyselskaber i
UK, Tyskland, Sverige, Norge og Danmark.

Der afholdes politisk styregruppemøde om den videre udvikling af Fjordlandssamarbejdet tirsdag den 4. marts 2020.
Hovedpunktet for mødet er fremlæggelse af notat vedr. modeller for fremtidig DMO Fjordland.

 

 

F. Tour de France 2021 – rute gennem Lejre

Det er nu blevet offentliggjort, at 2. etape af Tour de France 2021 passerer gennem Lejre af følgende rute:

 

Ledreborg Allé – Orehøjvej gennem Gl. Lejre – over Gevninge og via Lindenborgvej til krydset ved Hornsherredvej –
Munkholmvej forbi Uglestrup og Rye – Munkholmbroen. (Kort over ruten kan ses på hjemmesiden tourenilejre.dk).

 

En gruppe frivillige har meldt sig til at koordinere de mange aktiviteter op til Tour de France i Lejre Kommune. De har
dannet foreningen ”Touren i Lejre”. Der blev i efteråret 2019 afholdt idémøde om Tour de France efter indbydelse fra
Lejre Kommune. Som opfølgning på mødet blev der afholdt stiftende møde i foreningen den 7. januar 2020. Her blev i alt
fem medlemmer valgt ind i bestyrelsen:

 

Michael Brinch, Kr. Hyllinge – formand
Kirsten Andersen, Hvalsø
Flemming Knappmann, Kr. Sonnerup
Martin Wenckens, Allerslev
Helle Elvekjær, Fredensborg

 

Det er gratis for borgere at melde sig ind i foreningen ”Tour de Lejre”, mens det koster 200 kr. som engangsbeløb for
virksomheder og 50 kr. for foreninger.

 

Gruppen står bag hjemmesiden tourenilejre.dk og facebooksiden Touren i Lejre. De har ligeledes arrangeret et
inspirationsmøde om touren den 17. marts 2020 kl. 19-21, som afholdes på Vestergaard Company. Agenda for
inspirationsmødet er:

Borgmester Carsten Rasmussen og formand Michael Brinch byder velkommen.
Direktør for Tour de France i Danmark, Alex Pedersen, fortæller om etapen og løbet.
Touren i Lejre fortæller om dine og jeres muligheder.
Og så er der mulighed for ideudvikling, netværksdannelse, spørgsmål og hygge.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Taget til orientering.

Afbud: Laith Wafiq (F)

https://www.visitdenmark.de/daenemark/regionen/ostsee/fjordland
http://www.tourenilejre.dk/


 

Bilag

Indbydelse til møde i Lejre Erhvervsudviklingsforum d. 03.03.2020.pdf

Sagsbehandlingstider 4. kvartal 2019.pdf

KL servicemaalsstatistik-2019.pdf



Punkt 3: ET - Temadrøftelse: Proces for Erhvervsstrategi 2021-24

20/1416

Resumé

Lejre Kommune skal i løbet af dette år udarbejde ny erhvervsstrategi for perioden 2021-2024. Strategien ligger i
forlængelse af den nuværende erhvervsstrategi for perioden 2017-20, vedlagt som bilag.

Arbejdet indledes med denne temadrøftelse om proces for Erhvervsstrategi 2021-24. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget drøfter ønsker til proces for erhvervsstrategi 2021-24.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv & Turisme.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Drøftet

Afbud: Laith Wafiq (F)

 

Sagsfremstilling

Udvalget skal på dette møde drøfte ønsker til proces for ny erhvervsstrategi, herunder:

Ambitionsniveau for arbejdet med erhvervsstrategi 2021-24.
Forventninger til processens længde og omfang. 
Inddragelse af erhvervsliv og andre interessenter.
I hvilket omfang der er behov for at inddrage eksterne parter i udarbejdelsen af strategien.

 

Som grundlag for drøftelsen er erhvervsstrategi 2017-20 vedlagt sammen med en kort oversigt over indikationer på effekt
for hver af de seks mål i erhvervsstrategien. Der er ligeledes som datagrundlag vedlagt analyserne ”Vækst og vækstvilkår
i sjællandske kommuner, Lejre 2018” og ”Vækst og vækstvilkår i region Sjælland”. Disse analyser udgør det aktuelle
datagrundlag.

Økonomi og finansiering

Sagen har ikke for nuværende økonomiske konsekvenser.

Bilag

Erhvervstrategi for Lejre Kommune 2017-2020.pdf

Status på erhvervsstrategi 2017-20.pdf

Præsentation af datagrundlag til ny strategi.pdf

Vækst og vækstvilkår 2018_Lejre Kommune_final.pdf

Vækst og vækstvilkår i Region Sjælland 2018.pdf



Punkt 4: ET - Udpegning til ledige pladser i Lejre Erhvervsudviklingsforum

14/4070

Resumé

Jævnfør kommissorium for Lejre Erhvervsudviklingsforum af 7. maj 2019 består Lejre Erhvervsudviklingsforum af 21
medlemmer, heraf to politiske repræsentanter og 19 virksomhedsrepræsentanter for det lokale erhvervsliv. Aktuelt er seks
af de 19 virksomhedspladser ikke besat.

Jævnfør kommissoriet overgår udpegningsretten i sådanne tilfælde til Udvalget for Erhverv & Turisme.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der iværksættes udpegning til de fem ledige branchespecifikke pladser.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv & Turisme.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Indstillingen tiltrådt.

Afbud: Laith Wafiq (F)

 

Sagsfremstilling

Seks af de 19 virksomhedspladser er som anført ikke besat. Det skyldes primært, at Dansk Erhverv, som
udpegningsberettiget til fem pladser, ikke har kunnet rekruttere kandidater til posterne blandt deres medlemmer. Den
sidste ledige plads er forbeholdt Erhvervsforum Hornsherred. Foreningen har dog ikke ønsket at udpege et medlem
grundet meget lavt aktivitetsniveau i foreningen.

 

De ledige pladser er:

En engroshandelsvirksomhed med eksport
En engroshandelsvirksomhed
En virksomhed inden for rådgivning og liberale erhverv
En turistaktør
En godstransportvirksomhed
Lokale erhvervsforeninger, Erhvervsforum Hornsherred

 

Ifølge kommissoriet for Lejre Erhvervsudviklingsforum (vedlagt som bilag) overgår udpegningsretten for den/de ubesatte
pladser til Udvalget for Erhverv & Turisme for den aktuelle udpegningsperiode, i det tilfælde at en udpegningsberettiget
organisation meddeler, at de ikke kan udpege det/de medlemmer, organisationen er berettiget til. Udvalget for Erhverv &
Turisme kan beslutte, ikke at udpege et medlem til en eller flere af disse pladser. I så tilfælde vil Lejre
Erhvervsudviklingsforum bestå af færre end 21 medlemmer i den aktuelle udpegningsperiode.

Administrationens vurdering

Lejre Erhvervsudviklingsforum har til formål, at være erhvervslivets talerør overfor Udvalget for Erhverv & Turisme,
samt at bidrage til øget samarbejde og dialog mellem kommunen og de lokale virksomheder.

 



Derfor vurderer administrationen, at de fem ledige pladser, som er branchespecifikke, bør søges besat. Som det er nu, er
der flere vigtige brancher, som ikke er repræsenteret i Lejre Erhvervsudviklingsforum.

 

Administrationen anbefaler, at udpegningen sker hurtigst muligt, ved at udvalgets formand og erhvervschefen i fællesskab
vurderer og kontakter mulige kandidater. Denne proces var iværksat inden formandsskiftet i januar 2020, hvorfor der
allerede er lavet en bruttoliste og har været indledende dialog med et par af de mulige erhvervsrepræsentanter.

Handicappolitik

Sagen har ingen handicappolitiske perspektiver.

Økonomi og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Kommissorium for Lejre Erhvervsudviklingsforum pr. 07.05.2019.pdf



Punkt 5: ET - Erhvervskonference 2020

19/1801

Resumé

Med godkendelsen af årsplan 2020 for kerneopgaven Bæredygtig Vækst har Udvalget for Erhverv & Turisme, og siden
Kommunalbestyrelsen, besluttet, at der skal holdes en erhvervskonference også i 2020.

 

Planlægningen af denne indledes med en temadrøftelse i Udvalget for Erhverv & Turisme.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at formål og rammer for erhvervskonference 2020 drøftes.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv & Turisme.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Drøftet

Afbud: Laith Wafiq (F)

 

Sagsfremstilling

Baggrund og erfaringer fra Erhvervskonference 2019

I oktober 2019 afholdt Lejre Kommune for første gang en erhvervskonference. Konferencen havde flere end 280
deltagere, og deltagernes tilfredshed med arrangementet var meget højt. Således vil mere end 95 % af deltagerne gerne
deltage i en lignende konference en anden gang. Programmet og evalueringen er vedlagt som bilag.

 

Formål

Formålet med erhvervskonferencen i 2019 var at udvikle erhvervsklimaet ved at styrke dialog og relationer mellem
virksomheder, inden for og på tværs af brancher, samt mellem erhvervslivet og kommunen. Konferencen skulle samtidig
inspirere og sætte fokus på større temaer og tendenser, som også på sigt kan få betydning for erhvervsklima og
konkurrenceevne.

 

Form og indhold

Konferencen blev afholdt på Ledreborg Slot som et femtimers arrangement i tidsrummet 16-21. Programmet indeholdt
både oplægsholder, debat på scenen og i mindre grupper, forskellige indlæg samt uddeling af erhvervspris. Konferencen
blev afsluttet med middag.

 

Erhvervskonference 2020

Med godkendelse af administrationens forslag til disponering af udvalgets budget for 2020 er der for nuværende afsat
270.000 kr. til afholdelse af erhvervskonference 2020, men dette er alene et rammebeløb, som skal tilpasses i takt med



afklaring af koncept og program for konferencen.

 

Administrationen foreslår at udvalget som første skridt i planlægningen af erhvervskonference 2020 drøfter ønsker til:

Formål og eventuelt tema
Oplægsholdere
Programelementer (fx oplæg, debatter, workshops, netværk)
Rammer for konferencen (tid, længde, sted)
Omfang (antal deltagere)

Handicappolitik

Der bør ved planlægning af konferencen tages hensyn til handicapadgang og –forhold, særligt når der vælges sted.

Økonomi og finansiering

Udvalget har afsat et rammebeløb på 270.000 kr. på sit budget for 2020 til afholdelse af konferencen. Dette skal tilpasses i
takt med afklaring af koncept og program for konferencen.

Bilag

Evaluering af erhvervskonferencen 2019.pdf

Invitation til Lejre Erhvervskonference 2019.pdf



Punkt 6: ET - Livsstilsdage og Roskilde Dyrskue 2020

15/6158

Resumé

Lejre Kommune har siden 2012 haft en stand på Ledreborg Livsstilsdage og har siden 2018 haft den samme stand på
Roskilde Dyrskue.

Der har i en årrække været vigende interesse fra de lokale virksomheder i at deltage i standen. Det kræver en betragtelig
ressource at udvikle og drifte Lejre Kommunes stand til de to begivenheder. Administrationen anbefaler derfor, at Lejre
Kommune ikke deltager med egen stand i de to begivenheder, men i stedet afsøger samarbejdspartnere blandt de
virksomheder, der deltager. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Lejre Kommune ikke deltager med egen stand på Ledreborg Livsstilsdage 2020.
2. at Lejre Kommune ikke deltager med egen stand på Roskilde Dyrskue 2020.
3. at der tages initiativ til et samarbejde med virksomheder, som deltager med stand på henholdsvis Ledreborg

Livsstilsdage og Roskilde Dyrskue.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv og Turisme.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Sagen sendes tilbage til administrationen for vurdering af alternativer, og genoptages herefter til beslutning.

Afbud: Laith Wafiq (F)

Sagsfremstilling

Lejre Kommune har siden 2012 haft en stand på Ledreborg Livsstilsdage. Kommunen har herudover haft en stand på
Roskilde Dyrskue i 2018 og 2019.

 

Standen har haft til formål at præsentere Lejre Kommune som bosætningskommune og som et attraktivt sted at besøge.
Dette ved at præsentere en række attraktioner indenfor fødevarer, natur og besøgssteder.

Standen har været udviklet og bemandet af medarbejdere fra Lejre Kommune og finansieret af Udvalgets budget. Lokale
virksomheder har skiftevis hjulplet med at bemande standen.

Nogle virksomheder har valgt at have deres egen stand på Livsstilsdagene, f.eks. Herslev Bryghus, Valhalla og
Herthadalen.

Der har de seneste år været vigende interesse fra lokale virksomheder i at udstille deres produkter i Lejre Kommunes
stand. Virksomhederne oplever ikke, at de har fordele ved at udstille deres produkter og tilbud; og idet standen kun
fungerer, når den rummer en mangfoldighed af produkter og tilbud, er det blevet sværere at opnå formålet med
aktiviteten.

 

Ydermere er der ressourcetungt at udvikle og drifte standen under de to begivenheder.

De samlede udgifter for gennemførsel af standen under Ledreborg Livsstilsdage og Roskilde Dyrskue var i 2019:

 



Samlede udgifter

Leje af stand, telt, transport, kommunikation 80.000 kr.

Medarbejdertimer 100.000 kr.

Total 180.000 kr.

 

Administrationen forslår, at der tages kontakt til lokale virksomheder, der deltager med egen stand på Ledreborg
Livsstilsdage og Roskilde Dyrskue for at afsøge om og hvordan virksomhederne på deres stand kan synliggøre Lejre
Kommune – Vores Sted og Fjordlandet.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at udgifterne til Lejre Kommunes stand er forholdsvist høje set i forhold til det
samlede udbytte af at deltage.

 

Det er endvidere administrationens vurdering, at Lejre Kommune kan blive profileret som bosætnings- og
besøgskommune ved at lokale virksomheder uddeler relevante materialer som Vores Sted bogen og Fjordlandets guidebog
til interesserede.



Punkt 7: ET - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 03-03-2020

Intet
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